
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

  DETERMINAZIONE N. 123
  Data di registrazione 05/04/2013
  

Oggetto : 
51° CONCORSO INTERNAZIONALE VOCI VERDIANE -
PRESELEZIONI 24/26 APRILE 2013 - MAESTRI ACCOMPAGNATORI 
E NOLEGGIO PIANOFORTE - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z 5009 B54 
DD. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SPETTACOLI ED EVENTI COLLATERALI 

 
 Richiamata la deliberazione G.C. n. 27 dell’8/3/2013 con la quale si esprimeva atto di indirizzo al fine di organizzare 
la 51° edizione del Concorso Internazionale Voci Verdiane “Città di Busseto” - Edizione del Bicentenario; 
Preso atto dalla citata deliberazione che sono previste le preselezioni del Concorso dal 24 al 26 aprile e rilevata pertanto 
l’opportunità di incaricare i maestri accompagnatori oltre che noleggiare un pianoforte ½ coda, come di seguito 
indicato: 
 
Incarico di maestro accompagnatore al pianoforte durante le audizioni dal 24 al 26 
aprile 2013 –  
M° Simone Savina - C.F. SVNSMN73L17G337V – P. Iva 02101800346 

€ 390,00 Iva esente 
 

Incarico di maestro accompagnatore al pianoforte durante le audizioni dal 24 al 26 
aprile 2013 –  
M° Raffaele Cortesi  - C.F. CRTRFL63B21G337A   
Partita IVA : 00957780349. 

€ 390,00 Iva esente 
 

Noleggio pianoforte mezzacoda  
presso Ditta Tamagni Massimo, via Garibaldi 7 – 26.35 Pieve San Giacomo CR 
P. Iva 00832740195 

€ 600,00 Iva compresa 

 
TOTALE 

 
€ 1.380,00 lordi 

Visti: 
• l’articolo 1, comma 381, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013)”, che ha differito il termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione 2013 degli enti locali al 30 giugno 2013; 

• l’articolo 163, comma 3, del T.U.E.L., che testualmente recita: «Ove la scadenza del termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio 
finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si 
applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio 
definitivamente approvato»; 

Visto l’art. 163 del D.lgs. 18.8.2000, n 267 il quale stabilisce che, durante l’esercizio provvisorio del bilancio, gli enti 
locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle 
somme previste nell’ultimo bilancio approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 
suscettibili di essere frazionate in dodicesimi; 
       Dato atto che trattasi di spese non suscettibili di frazionamento e rilevata pertanto l’opportunità di provvedere; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
        Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 8.01.2013 con la quale è stato approvato il piano Esecutivo 
di Gestione provvisorio per l’esercizio 2013, sulla base di quanto deliberato con atto della Giunta n. 49 del 6.04.2012; 

Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.; 

Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         



DETERMINA 
 

-  di attivare le preselezioni del 51° Concorso Voci Verdiane dal 24 al 26 aprile 2013  provvedendo agli incarichi dei 
maestri accompagnatori ed al noleggio del pianoforte come di seguito indicato: 
 
Incarico di maestro accompagnatore al pianoforte durante le audizioni dal 24 al 26 
aprile 2013 –  
M° Simone Savina - C.F. SVNSMN73L17G337V – P. Iva 02101800346 

€ 390,00 Iva esente 
 

Incarico di maestro accompagnatore al pianoforte durante le audizioni dal 24 al 26 
aprile 2013 –  
M° Raffaele Cortesi  - C.F. CRTRFL63B21G337A   
Partita IVA : 00957780349. 

€ 390,00 Iva esente 
 

Noleggio pianoforte mezzacoda  
presso Ditta Tamagni Massimo, via Garibaldi 7 – 26.35 Pieve San Giacomo CR 
P. Iva 00832740195 

€ 600,00 Iva compresa 

 
TOTALE 

 
€ 1.380,00 lordi 

 
- di impegnare all’uopo, ai sensi dell’articolo 163.3 del TUEL, la spesa complessiva di € 1.380,00 sul Bilancio 
provvisorio 2013 imputandola all’intervento 10502030700 “Concorso Voci Verdiane”; 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa delle spese previa presentazione di regolare fattura, 
senza ulteriore atto formale, a seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza del servizio a quanto 
richiesto; 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
- di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto, nonché sul sito web alla sezione 
“trasparenza, valutazione e merito” nell’unità “Amministrazione aperta”, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 18 
del D.L. n. 83/2012, così come convertito in legge 7.8.2012 n. 134; 
 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione 
del visto attestante la copertura finanziaria. 
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
05/04/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Roberta Curtarelli    

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 CONCORSO VOCI VERDIANE 10502030700 22222 1.380,00 
 
Busseto, lì  05/04/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


